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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2020 M. LAPKRIČIO 4 D. NUTARIMO 

NR. 1226 PAKEITIMO PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, atsižvelgdama į Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2021 m. vasario 12 d. pasitarimo protokolą Nr. 10 bei į 2021 m. vasario 

15 d. Vyriausybės ekstremalių situacijų komisijos sprendimus, teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 

1226 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – patikslinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ 

(toliau – Nutarimas) nuostatas dėl švietimo veiklos organizavimo ir vykdymo. 

Siekiant, kad kuo greičiau mokiniai grįžtų į mokyklas ir ugdymo procesas būtų 

organizuojamas kontaktiniu būdu, siūloma papildyti Nutarimą nuostatomis, leidžiančiomis nuo 

2021 m. vasario 22 d. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos pasirinktoje ugdymo įstaigoje 

ugdymą pagal pradinio ugdymo programą vykdyti mišriu būdu, joje periodiškai atliekant pagal 

pradinio ugdymo programą ugdomų mokinių namų ūkių ir įstaigoje kontaktiniu būdu dirbančių 

darbuotojų bandomąjį profilaktinį tyrimą COVID-19 ligai (koronaviruso infekcijai) diagnozuoti ir 

užtikrinant valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nustatytas asmenų srautų 

valdymo, saugaus atstumo laikymosi ir kitas būtinas visuomenės sveikatos saugos, higienos, 

asmenų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis sąlygas. Atsižvelgiant į tai, 

kad šiuo metu karantino režimo pabaiga yra numatyta 2021 m. vasario 28 d., tokio ugdymo proceso 

pabaigos datos siūloma nefiksuoti, o ją įrašyti tik tuo atveju, jeigu bus pratęstas karantino režimas. 

Išanalizavus tokio ugdymo proceso organizavimo rezultatus, būtų svarstoma galimybė dėl 

analogiško ugdymo proceso organizavimo ir kitose mokyklose. 

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikis nevertintas vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 
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Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų informacinės 

sistemos Projektų registravimo posistemėje. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

vyriausioji patarėja Rasa Kiūdytė, tel. (8 5) 205 5280, el. p. rasa.kiudyte@sam.lt ir Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Teisės skyriaus patarėjas Donatas Keršis 

(tel. (8 5) 205 5290, el. p. donatas.kersis@sam.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

 

Sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys 
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